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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за внатрешни работи,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

27 декември 2019 година.
 

Бр. 08-7120/1  Претседател на Република
27 декември 2019 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Во Законот за внатрешни работи („Службен весник на Република Македонија“ број 

42/14, 116/14, 33/15, 5/16, 127/16, 142/16, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 108/19), во член 174 по ставот (5) се додаваат два нови става (6) 
и (7), кои гласат:

„(6) На работниците кои правото на пензија го стекнале во периодот од 1 јануари 1994 
година до 20 март 2010 година согласно со одредбите од Законот за пензиското и 
инвалидското осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 80/93, 3/94, 
14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 
70/2006, 153/2007, 152/2008, 161/2008, 81/2009, 156/2009, 83/10, 156/10, 24/11, 51/11 и 
11/12), ќе им се изврши нова пресметка на износот на пензијата од страна на Фондот за 
пензиското и инвалидското осигурување на Република Северна Македонија, согласно со 
ставот (5) на овој член.

(7) Правото на користење на ново пресметаниот износ на пензијата од ставот (6) на овој 
член, работниците ќе го остваруваат од првиот ден на наредниот месец од денот на 
поднесување на барањето за остварување на правото на пензија.“.                                             

                                                                                 
Член 2

Во целиот текст на Законот зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со 
зборовите: „Република Северна Македонија“.
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Член 3
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


		2019-12-30T15:21:53+0100
	Скопје
	Компаниски печат




